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													Yapıların niteliklerinin arttırılmasında kaliteli ve doğru malzeme kullanılmasının rolü büyüktür. Yeterli kaliteye sahip malzeme üretilmesi ve kalitenin sürdürülebilmesi; üretim süreci, kullanıldığı yerde korunması ve bakımının kurallara uygun yapılmasına bağlıdır. Çeşitli afetlerde hasar gören yapılar incelendiğinde göçmeye neden olan faktörlerin başında malzeme kalitesizliğinin geldiği ve yapının hasar oluşumuna neden olan etkenlere karşı korunmadığı görülmektedir. Aslında ülkemizde gündemden düşmeyen deprem gerçeği yüzünden kentsel dönüşümle yenilenmesi ve depreme karşı güvenli hâle getirilmesi istenen yapıların incelenmesi de kalitesiz malzeme kullanımının önemli problemler arasında olduğunu göstermektedir.

Yapı Malzemesi ve Deneyleri isimli kitapta; deprem ve diğer doğal afetlerde problemlerin yaşanmaması için yapı malzemelerinin özellikleri, bu özelliklerin görsel ve deneysel yollarla belirlenmesi, kalitenin sürdürülebilmesi için dikkate alınması gereken hususlar ve karşılaşılan problemlere ait örnekler verilmiştir.

Kitap; içerdiği konular bakımından fakültelerin inşaat mühendisliği, mimarlık bölümleri, meslek yüksekokullarının inşaat programı öğrencileri için ders kitabı ve inşaat sanayi alanında faaliyet gösteren elemanlar için başvuru kaynağı niteliğindedir.

Tüm problemlerin çözümünde bilimin bulgularından yararlanılır. Çoğu zaman küçük bir dikkat büyük felaketlerin önüne geçer. Ülkemiz ve insanlık olarak bilimsel kurallara uymamız hâlinde afetlerden zarar görmeden veya çok az zararla kurtulabiliriz. Yapı Malzemesi ve Deneyleri kitabında verilen bilgi ve esaslara uyulması hâlinde yapılarımız afetlerden zarar görmeyecek, daha ekonomik, uzun ömürlü ve sağlıklı yaşama katkı sunacaktır.
 

Yapı Malzemeleri ve Deneyleri isimli  344 sayfadan oluşan kitap ; Prof. Dr. Hüseyin Temiz tarafından yazılmış ve NOBEL AKADEMİK YAYINCILIK yayınevinin 27.04.2023 tarihinde yayımlanmıştır.
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